

単 価 合 意 書

令和6年8月28日に契約した令和6年度鍵掛峠道路新屋地区第1・2改良工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年11月08日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

三次河川国道事務所長 北木 清治

受注者 住所 鳥取県米子市昭和町2-5番

氏名 美保テクノス株式会社

代表取締役社長 野津 健市

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		116,076,423	
道路土工						
		式	1		12,760,416	
掘削工						
		式	1		1,656,344	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	880	293.3	258,104	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満					
		m3	770	1,593	1,226,610	
土砂等運搬	軟岩					20m3
		式	1		8,390	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					770m3
		式	1		163,240	
法面整形工						
		式	1		297,488	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	80	702.8	56,224	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I					
		m2	140	905.6	126,784	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II					
		m2	40	2,862	114,480	
残土処理工						
		式	1		10,806,584	
法面工						
		式	1		55,492,160	
植生工						
		式	1		1,058,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
客土吹付	厚2cm 客土吹付工 100m2未満	m2	80	2,602	208,160	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	140	4,498	629,720	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	40	5,507	220,280	
法枠工		式	1		54,434,000	
吹付枠						
1号吹付法枠		m2	2,000	27,217	54,434,000	
擁壁工		式	1		13,614,695	
作業土工		式	1		586,084	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		607,453	
重力式擁壁	2m以上5m以下 コンクリート1号					
1号重力式擁壁		m3	11	55,223	607,453	
場所打擁壁工						
(1号もたれ式擁壁)		式	1		1,852,903	
コンクリート	重力式・もたれ式擁壁 擁壁の平均 高さ 8.83m コンクリート1号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	54	24,374	1,316,196	
鉄筋	SD345 D13					
用心鉄筋		t	0.02	160,755	3,215	
型枠	一般型枠					42m2
		式	1		319,956	
裏込砕石	C-40					
		m3	13	9,136	118,768	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					20掛m2
		式	1		66,700	
水抜パイプ	VP65 フィルター有					
		m	22	653	14,366	
止水コンクリート	コンクリート1号					
		m3	0.2	28,538	5,707	
天端コンクリート	コンクリート1号					
		m3	0.2	39,975	7,995	
場所打擁壁工 (2号もたれ式擁壁)						
		式	1		3,626,637	
コンクリート	重力式・もたれ式擁壁 擁壁の平均 高さ 2.96m コンクリート1号 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	65	24,374	1,584,310	
鉄筋 用心鉄筋	SD345 D13					
		t	0.06	160,755	9,645	
型枠	一般型枠					72m2
		式	1		548,496	
型枠	埋設型枠					72m2
		式	1		1,078,704	
裏込砕石	C-40					
		m3	19	9,136	173,584	
足場	安全ネット必要					50掛m2
		式	1		166,750	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	7	4,560	31,920	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	4	3,180	12,720	
水抜パイプ	VP50 フィルター有					
		m	29	707.2	20,508	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1号補強土壁)		式	1		6,941,618	
1号補強土壁基礎		m	6	142,217	853,302	
2号補強土壁基礎		m	5	392,620	1,963,100	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m ²	45	35,592	1,601,640	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	582	1,750	1,018,500	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m ³	120	6,529	783,480	
壁面上端処理 1号笠石コンクリート	幅 0.3m	m	11	31,057	341,627	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m ²	0.2	4,560	912	
壁面背面排水層	C-40	m ³	22	6,243	137,346	
基盤排水層	C-40	m ³	21	5,804	121,884	
吸出し防止材	t=10	m ²	45	912.4	41,058	
1号地下排水		m	3	10,105	30,315	
2号地下排水		m	7	6,922	48,454	
石・ブロック積(張)工		式	1		3,679,419	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		137,245	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		3,542,174	
現場打基礎コンクリート 1号コンクリートブロック基礎	コンクリート1号 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
		m	33	9,432	311,256	
コンクリート(間知)ブロック積 1号コンクリートブロック積	控え35cm					
		m2	54	27,160	1,466,640	
コンクリート(間知)ブロック積 2号コンクリートブロック積	控え35cm					
		m2	22	27,160	597,520	
コンクリート(間知)ブロック積 3号コンクリートブロック積	控え35cm					
		m2	21	27,160	570,360	
胴込・裏込材(砕石)	C-40					
		m3	32	9,450	302,400	
現場打天端コンクリート 1号天端コンクリート	コンクリート1号					
		m3	2	56,763	113,526	
現場打天端コンクリート 2号天端コンクリート	コンクリート1号					
		m3	0.7	56,763	39,734	
現場打天端コンクリート 3号天端コンクリート	コンクリート1号					
		m3	0.7	56,763	39,734	
目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	0.3	3,180	954	
足場	安全ネット必要					
		式	1		100,050	30掛m2
カバー工						
		式	1		17,193,144	
作業土工						
		式	1		2,728,235	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打函渠工(構造物単位)						
(1号場所打函渠)		式	1		14,464,909	
函渠	内幅 3.5m 内高 3.5m コンクリト2号	m3	199	53,151	10,577,049	
鉄筋	SD345 D13	t	6.19	163,607	1,012,727	
鉄筋	SD345 D16~25	t	10.53	161,706	1,702,764	
鉄筋	SD345 D29~32	t	1.92	162,656	312,299	
ジョイントパター	SD345 D29	組	28	1,487	41,636	
誘発目地	A部材(A-20)	m	33	3,277	108,141	
誘発目地	BL部材(BL-100)	m	15	3,753	56,295	
誘発目地	埋込化粧目地N型	m	36	1,853	66,708	
鉄筋 用心鉄筋	SD345 D19	t	0.09	161,706	14,553	
箱抜き	φ 200	式	1		3,621	3m
置換	C-40	m3	100	5,552	555,200	
中詰土		m3	20	695.8	13,916	
排水構造物工		式	1		8,287,619	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		125,338	
側溝工		式	1		6,247,590	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		m	256	8,835	2,261,760	
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		m	402	9,915	3,985,830	
集水柵・マンホール工		式	1		460,451	
現場打ち街渠柵 G1-B500-L500-H700	現場打材 コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	1	49,091	49,091	
現場打ち街渠柵 1号街渠柵	現場打材 コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	1	41,933	41,933	
現場打ち集水柵 G2-B500-L500-H800	現場打材 コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	1	51,325	51,325	
現場打ち集水柵 1号集水柵	現場打材 コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	7	40,146	281,022	
蓋 GC-B500-L500		枚	4	9,270	37,080	
地下排水工		式	1		22,396	
地下排水 TP-1-1	波状管	m	2	11,198	22,396	
排水工		式	1		1,431,844	
1号小段排水		m	17	7,838	133,246	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
TH-1-1						
		m	9	17,520	157,680	
1号縦排水						
		m	4	72,924	291,696	
2号縦排水						
		m	11	77,202	849,222	
舗装工						
		式	1		3,857,920	
アスファルト舗装工 (進入路舗装A)						
		式	1		1,446,720	
下層路盤(車道・路肩部)	C-40 t=150					
		m ²	480	1,066	511,680	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50					
		m ²	480	1,948	935,040	
アスファルト舗装工 (町道舗装A)						
		式	1		2,411,200	
下層路盤(車道・路肩部)	C-40 t=150					
		m ²	800	1,066	852,800	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50					
		m ²	800	1,948	1,558,400	
道路付属施設工						
		式	1		914,829	
階段工						
		式	1		914,829	
1号階段						
		m	7	43,197	302,379	
2号階段						
		m	15	40,830	612,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		11,179	
構造物取壊し工		式	1		6,854	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.5	13,708	6,854	
運搬処理工		式	1		4,325	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.5	5,800	2,900	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.5	2,851	1,425	
仮設工		式	1		265,042	
交通管理工		式	1		265,042	
直接工事費		式	1		116,076,423	
共通仮設費		式	1		12,378,468	
共通仮設費		式	1		1,055,226	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,055,226	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,323,242	
純工事費		式	1		128,454,891	

